2025 年 3 月 17 日

各位
株式会社 SBI 証券

Google Cloud 主催「第 3 回生成 AI Innovation Awards」で最優秀賞を受賞

～Gemini AI で変革！投資家のためのニュース革命～

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、Google Cloud が主催

する「第 3 回生成 AI Innovation Awards」において「最優秀賞」を受賞しましたのでお知らせします。

「生成 AI Innovation Awards」は、Google の AI、「Gemini」や、Google Cloud の生成 AI サービスを活用した

企業の革新的な取り組みを表彰する場です。このアワードでは、企業が生成 AI をどのように活用しているかを

評価し、未来の可能性を探ることを目的としています。第 3 回目となる今回のアワードでは、数多くの応募の中

から書類選考と 1 次審査を通過した 10 社がファイナリストとして選出され、2025 年 3 月 13 日（木）に開催された

「AI Agent Summit ’25 Spring」において、ファイナリスト 10 社で最終審査が実施されました。

当社は「Gemini AI で変革！投資家のためのニュース革命」と題し、「Gemini」を活用した投資情報サービス「朝

刊・夕刊」の活用事例を紹介し、このたび、本投資情報サービスが高い評価を得て、「最優秀賞」を受賞しました。

■投資情報サービス「朝刊・夕刊」とは

株式会社 FOLIO ホールディングスの子会社である AlpacaTech 株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締

役 CEO：水野麻衣子）と開発した、生成 AI を使った投資情報サービスです。

日本市場営業日の寄付前と引け後のタイミングで、前営業日の引け以降に発表されたニュースをもとに

「Gemini」で注目度や重要度でスコアリングし選定された好材料・悪材料銘柄や、当日の日本株の見通し・相場

を投資初心者にも分かりやすいように要約したまとめ記事を提供しています。毎営業日 8 時 20 分ごろと 18 時

15 分ごろに更新しており、今、注目の銘柄や相場の動向を捉えることができます。

本投資情報サービスは、当社の口座有無にかかわらず無料でどなたでも、当社 WEB サイト「国内株式」ペー

ジ内「国内株式サービス ツール・サービス」タブの「おすすめ記事」＞「朝刊・夕刊」からご覧いただけます。

https://sbi.alpaca-tech.ai/（本サービスページに遷移します）

■画面イメージ

当社は、適切でわかりやすい情報提供・サービスの拡充を継続的に行い、お客さまの資産形成のサポートに

努めてきました。今回の「第 3 回生成 AI Innovation Awards」で最優秀賞を受賞したことにより、今後も生成 AI を

はじめとした革新的な取り組みを通じて、お客さまの投資サポートをさらに強化していきます。今後も「顧客中心

主義」のもと、「業界最低水準の手数料で業界最高水準のサービス」を提供し、さらに多くのお客さまの資産形成

を全力で支援していきます。

https://sbi.alpaca-tech.ai/

■生成 AI Innovation Awards に関する詳細は公式ページをご参照ください。

https://cloudonair.withgoogle.com/events/gcgenai-innovation-awards

Google Cloud および Google Cloud 製品・サービス名称は Google LLC の商標です。

＜金融商品取引法等に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者、商品先物取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO 協会、日本商品先物取引協会、一般社団法人日本暗号資産等

取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、商品先物取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠

金（元本）を上回る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及

びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融

商品取引法等に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

https://cloudonair.withgoogle.com/events/gcgenai-innovation-awards